
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

НАКАЗ 

30.05.2024 м. Краматорськ № 48 

Про затвердження плану 

організаційно-масових заходів 
у літній період 2024 року 

На виконання «Плану роботи Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру на 2024 рік», з метою якісної організації освітнього 

процесу, забезпечення розвитку творчих здібностей дітей та учнівської 

молоді, психологічної підтримки під час воєнного стану, популяризації 

екологічної свідомості серед учасників, створення сприятливого середовища 

для вивчення природи та її охорони, поширення знань про місцеву флору та 

фауну, сприяння активного відпочинку у природі та підтримки здорового 

способу життя, залучення учасників до збереження природних ресурсів 

та розвитку еко-культури, стимулювання інтересу до вивчення природничих 

наук та розвитку екологічних умінь, поширення позитивного впливу 

на оточуючих через екологічно освічену спільноту 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план організаційно-масових заходів Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ) у літній період 

2024 року, що додається. 

2. Забезпечити  відповідальним  виконання  плану  організаційно- 

масових заходів у літній період 2024 року у зазначені терміни. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

 

В.о. директора Галина МИРНА 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 

 Олеся Гірка 

 
 

 Василь Шубчинський 

 
 

 Юлія Тугаріна 
 

 

 Ольга Стрілець 

 Лариса Боєнко 

 
 

 Юлія Горох 

 
 

 Тетяна Куча 

   

 Олена Маланич 

 Людмила Березовська    

 Олена Ставрієцька 
 

 Наталія Рикунова    

 Євгенія Харієнко 
 

 Ольга Похілко    

 Наталія Шмакова 
 

 Сергій Гнибіда 

 
 

 Юлія Мєнафова 

   

 Ірина Щєпіхіна 

   

 Анна Данильченко 

Світлана Касьянова 

Валентина Костенко 

Тетяна Нестерова 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького 

обласного еколого- 

натуралістичного центру 

30.05.2024 № 48 

 

План роботи 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

на літній канікулярно-оздоровчий період 

 

№ 

з/п 

Дата 

проведення 

Назва заходу Форма 

проведення 

Відповідальні 

Червень 

1 01.06.2024 Заходи до Міжнародного дня захисту 

дітей: «Місія честі, любові, добра», 

«Нехай кожна дитина буде щасливою», 

«Дитинство-світла мить життя», 

«Дитина - це промінчик сонця, дитя - 

країни майбуття!», «Хай яскраво сонце 

світить», «Дітям радість, дітям сонце, 

дітям мир і доброта». Фоточелендж 

«Намалюю дитинство». Арт-терапія 

«Намалюй свою долоньку» 

Дистанційна. 

Офлайн на 

базі хабів 

м. Київ, 

м. Дніпро 

Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

2 01.06.- 

26.09.2024 

Підготовка до участі у Всеукраїнському 

екологічному конкурсі «Есo-Hacathon» 

у 2024 

Дистанційна Василь 

Шубчинський, 

Анна 

Данильченко 

3 03.06- 

30.08.2024 

Обласна екологічна експедиція Дистанційна Юлія 

Тугаріна 

4 1 раз на 

місяць 

Рубрика «У світі еколого- 

натуралістичному» 

Публікації на 

офіційній 

сторінці 

ДОЕНЦ у 

Фейсбуці 

Ольга 

Стрілець 

5 03.06- 

19.07.2024 

Обласний етап Всеукраїнського 

заочного конкурсу робіт юних 

фотоаматорів «Моя країна – Україна!», 

літній цикл 

Заочна Юлія 

Тугаріна 

6 04.06.2024 Заходи до Дня вшанування пам'яті 

дітей, які загинули внаслідок збройної 

агресії рф: «Недоспівана колискова», 

майстер-клас «Виготовленням янголів». 

Висадка клумби «Тим, хто назавжди 

залишиться дитиною» 

Дистанційна. 

Офлайн на 

базі хабів 

м. Київ, 

м. Дніпро 

Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

7 05- 

13.06.2024 

Екскурсійна подорож «Таємниці Волині 

та Галичини» 

Очна Сергій 

Гнибіда, 

Ірина 



 

    Щепіхіна 

8 До 

16.06.2024 

Челендж до Дня батька «В татових 

руках...» 

Дистанційна Людмила 

Березовська 

9 18.06.- 

20.06.2024 

Участь у Всеукраїнському зльоті лідерів 

Дитячого екологічного парламенту та 

юних екологів 

Очна Анна 

Данильченко 

10 28.06.2024 Заходи до Дня Конституції України: 

«Конституція і мої права», гра-подорож 

«Конституція України в малюнках» 

Дистанційна Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

11 червень – 

жовтень 

2024 

Обласний конкурс календарних 

хліборобських обрядів «Коло Сварога» 

Дистанційна Сергій 

Гнибіда 

12 До 

15.10.2024 

Обласний конкурс «Стежками України» Дистанційна Олеся Гірка 

13 До 

15.10.2024 

Обласний етап Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року – 2024» 

Дистанційна Ольга 

Стрілець 

14 До 

екологічних 

дат 

Екокалендар Публікації на 

офіційній 

сторінці 

ДОЕНЦ 

у Фейсбуці 

Василь 

Шубчинський 

Липень 

15 До 

15.07.2024 

Заходи до Дня Української Державності: 

майстер-клас «Виготовлення символів 

України до Дня Української 

Державності», тест «Вік тризуба, 

прапор-рекордсмен, змінений гімн: що 

ти знаєш про державні символи 

України?» 

Дистанційна Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

Серпень 

16 01.08 - 

07.08.2024 

Розважальна та пошуково-дослідницька 

програма «Школа виживання» (у межах 

обласної екологічної експедиції) 

Очна Олеся Гірка, 

Юлія 

Тугаріна 

17 12.08.2024 Заходи до Міжнародного дня молоді: 

виставка робіт молоді Донеччини 

«З Україною в серці», майстер-клас 

«Подарую листівку другу» 

Дистанційна Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

18 23.08.2024 Заходи до Дня Державного Прапора 

України: фоточелендж «Прапор України 

у моєму серці», майстер-клас з 

виготовлення патріотичних оберегів 

«У моєму серці Україна» 

Дистанційна. 

Офлайн на 

базі хабів 

м. Київ, 

м. Дніпро 

Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

19 До 

24.08.2024 

Заходи до Дня Незалежності України: 

створення путівника «Ми з вільного 

краю, де сопілка грає», виховні години 

«Щоб у серці була Батьківщина», «Моя 

Дистанційна. 

Офлайн на 

базі хабів 

м. Київ, 

Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 



 

  Україна – єдина і вільна», виготовлення 

патріотичної поробки «Серце з фетру» 

м. Дніпро  

20 29.08.2024 Захід до Дня пам’яті Захисників 

України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України: 

челендж «Пишаємося, пам’ятаємо, 

дякуємо!» 

Дистанційна Олеся Гірка, 

керівники 

гуртків 

 


